АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.04.2025                                                                                                     № 182-р

с. Ильинско-Подомское

О проведении месячника по благоустройству
и очистке территории Вилегодского муниципального округа

В соответствии с пунктом 25 статьи 16 Федерального закона                             «Об общих принципах организации местного самоуправления» от 06.10.2003                     № 131-ФЗ, а также в целях активизации работ по благоустройству и очистке территории Вилегодского муниципального округа:

1. Провести с 21 апреля по 20 июня 2025 года месячник по благоустройству и очистке территории Вилегодского муниципального округа.
1. Управлению инфраструктурного развития, территориальным отделам Администрации Вилегодского муниципального округа утвердить в срок до 25.04.2025 года перечень мероприятий по благоустройству и очистке территории.
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, функционирующих на территории Вилегодского муниципального округа, всех форм собственности организовать очистку территорий, прилегающих к занимаемым зданиям.
1. Комиссии по проведению мероприятий, направленных                                         на благоустройство территории Вилегодского муниципального округа, утвержденной распоряжением Администрации Вилегодского муниципального округа от 17.10.2025 № 371-р:
0. координировать выполнение перечня мероприятий;
0. провести проверки санитарного состояния дворовых и общественных территорий.
1. Рекомендовать региональному оператору ООО «ЭкоИнтегратор» своевременно осуществлять вывоз ТКО с контейнерных площадок, включающий в себя растительный мусор, образующийся при уборке придомовой территории многоквартирных домов.
1. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Вилегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе «Благоустройство».
1. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                           на заместителя главы администрации, начальника Управления инфраструктурного развития А.В. Захарова.

Глава Вилегодского муниципального округа	О.В. Аникиева

	[bookmark: RANGE!K1:O4]
УТВЕРЖДАЮ:

	Заместитель главы Администрации, начальник управления инфраструктурного развития администрации Вилегодского муниципального округа

	 ______________А.В. Захаров

	"___"_____________ 2025 г.

[bookmark: _Hlk99630971]Перечень мероприятий
по благоустройству и очистке территории с. Ильинско-Подомское и близлежащих населенных пунктов на период месячника

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Организация массового субботника
	27 апреля
05,19 мая 2025 г.
	А.В. Захаров

	1.
	Проведение уборки улиц, дворов, парков, скверов населенных пунктов от наносного грунта, веток, листвы, отходов ТКО.
	до 07.05.2025 г.
	А.В. Захаров

	1.
	Произведение очистки и ремонта дренажных лотков ул. Ленина
	до 08.05.2025 г.
	А.В. Захаров

	1.
	Организация очистки кладбища и прилегающих к ним территорий от мусора
	до 08.05.2025 г.
	А.В. Захаров

	1.
	Проведение благоустройства и озеленения парковых зон
	в течение мая
	А.В. Захаров

	1.
	Еженедельный вывоз спиленных веток, порубочных остатков, скошенной травы, сухой листвы
	в течение мая
	А.В. Захаров

	1.
	Благоустройство и ремонт детских площадок на придомовых территориях
	Май- июнь
	ООО «Павловск ЖКХ»,
ООО «Лето», ООО «ЖИЛПРАЙМ»

	1.
	Уборка территории обелиска воинам–вилежанам в с. Ильинско-Подомское
	до 08.05.2025 г.
	Ильинская СОШ

	1.
	Восстановление нарушенного благоустройства дорог и тротуаров
	май-июнь
	А.В. Захаров

	1.
	Организация дополнительного субботника по очистке кладбищ и прилегающих к ним территорий от мусора
	15.06.2025 г.
	А.В. Захаров

	1.
	Организация работы по покосу травы и уходы за зелеными насаждениями
	с 15.05.2025 по 15.08.2025 г.
	А.В. Захаров

	1.
	Выполнение работ по текущему ремонту тротуаров и мостов в рамках заключенного муниципального контракта
	до 15.05.2025 г.
	А.В. Захаров, ИП Тараканов А. С.

	1.
	Восстановление и прочистка дренажных канав на территории с. Ильинско-Подомское
	Май- июнь
	А.В. Захаров

	1.
	Проведение претензионной работы с собственниками административных и торговых зданий, павильонов, киосков о необходимости организации работы по содержанию прилегающих территорий
	до 05.05.2025 г.
	Н. А. Байбородин.

	1.
	Проведение претензионной работы со службами такси по культуре обращения с ТКО
	до 05.05.2025 г.
	Н. А. Байбородин

	1.
	Установка указателей места расположения общественного туалета
	до 01.05.2025 г.
	Н. А. Байбородин

	1.
	Организация вывоза отходов от уборки общественных территорий, придомовых территорий
	Весь период месячника по благоустройству
	А.В. Захаров, ООО «Павловск ЖКХ»,
ООО «Лето», ООО «ЖИЛПРАЙМ»